CAMPUS DE TOLEDO/ RUA DA FACULDADE, 645 - JD. SANTA MARIA - FONE/FAX: (45)
3379-7127/7002 - CEP 85903- 000 - TOLEDO – PR

COORDENAÇÃO DO PROGRAMA DE ENSINO DE LÍNGUAS DO CAMPUS
DE TOLEDO – CELTO

EDITAL Nº18/2022 – CELTO

ALTERAÇÃO DE ENSALAMENTO PARA OS
CURSOS DE LÍNGUAS PRESENCIAIS
OFERTADOS PELO CENTRO DE ENSINO DE
LÍNGUAS – CELTO, CAMPUS DE TOLEDO, PARA
O SEGUNDO SEMESTRE DE 2022.

O Coordenador do Programa de Ensino de Línguas – CELTO, no uso das

atribuições legais, e considerando a Resolução nº 263/2017 de 28 de setembro               de 2017,

TORNA PÚBLICO:

A alteração no ensalamento para os cursos de línguas presenciais, para turmas
de terças, quartas e quintas, ofertados pelo Centro de Ensino de Línguas – CELTO, no
segundo semestre de 2022. Entra em vigência, portanto, a partir de 12/09, devido ao
início das atividades da graduação em conformidade ao calendário acadêmico de 2022.
A saber:

CAMPUS DE TOLEDO/ RUA DA FACULDADE, 645 - JD. SANTA MARIA - FONE/FAX: (45)
3379-7127/7002 - CEP 85903- 000 - TOLEDO – PR

1  Disposições Gerais:

1.1 A qualquer tempo, o presente Edital poderá ser prorrogado, revogado ou

anulado, no todo ou em parte, por motivo de interesse público ou exigência
legal, sem que isso implique em direito à indenização ou reclamação de
qualquer natureza;

1.2 A Coordenação do Centro de Ensino de Línguas de Toledo, na Universidade

Estadual do Oeste do Paraná –  UNIOESTE, poderá editar ato específico e reserva-
se o direito de resolver os casos omissos e as situações não previstas no presente
Edital;

Publique-se.

Toledo, 14 de setembro de 2022

Prof. Dr. César Augusto Battisti Coordenador do

Programa de Ensino de Línguas do Campus